
 

 

 

BANDO DI GARA 

Per la stipula di Convenzione per l’affidamento del servizio di cassa 

Triennio 01/01/2015 – 31/12/2017 

C. I. G. 591514868B 

 

Prot. n°    5858/ C14/B                                                                                                   Orta  Nova (FG), 08/09/2014 

                                                                                                       Banca Monte dei Paschi di Siena 

                                                                                                       Centro Enti 

                                                                                                       Via Vittorio Veneto, 16 

                                                                                                       76011    Bisceglie (BA) 

 

                                                                                                        Banco di Napoli  spa Filiale 759 

                                                                                                        Via XXV Aprile, 6 

                                                                                                        71045 Orta Nova (FG) 

 

                                                                                                         Banca Unicredit  spa 

                                                                                                         Tesoreria Enti 

                                                                                                         Piazza Giordano, 17 

                                                                                                         71121 Foggia (FG) 

 

OGGETTO:  BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA- TRIENNIO 01/01/2015 – 31/12/2017 

Visto il Decreto interministeriale n° 44 del 2001; 

 

 



 

 

 

Visto che alla data del 31/12/2014 è prevista la scadenza della vigente Convenzione  per il servizio di cassa di 

questo Istituto; 

Visto lo schema di Convenzione bandito dal Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca prot.n° AOODGPFB – 

Registro ufficiale 0009834 del 20/12/2013, a cui devono attenersi le istituzioni scolastiche; 

Vista la Legge n ° 135 del 2012 e s.m.i. ; 

Visto il Regolamento di questo Istituto; 

 

                                                                         Il Dirigente scolastico 

                                                                                     INVITA 

Le Banche – Tesorerie Enti  in intestazione operanti territorialmente con Agenzie nel Comune di Orta Nova 

(FG) a far pervenire la propria offerta a mezzo Raccomandata A/R a questo Istituto al seguente indirizzo: 

Istituto d’Istruzione Superiore “Adriano Olivetti”  via 2 Giugno  71045 Orta Nova (FG) –  entro le ore 12.00 del 

giorno 08/10/2014. 

Le offerte dovranno essere contenute,  pena esclusione dalla gara, in plico sigillato recante in alto a destra il 

timbro della banca , la firma del legale rappresentante e la dicitura chiara ed evidente” Offerta per 

l’affidamento del Servizio di cassa”. 

Nel plico verranno inserite due buste distinte e sigillate con timbro della banca e firma del legale 

rappresentante : la prima busta avrà inoltre la dicitura “Offerta economica” , la seconda “Offerta tecnica” . 

L’offerta dovrà contenere la dichiarazione da parte della banca di accettare integralmente tutte le condizioni e 

modalità indicate dal presente bando e dai relativi allegati: 

allegato 1 schema di convenzione disposto dal Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca; 

allegato 2 schema di capitolato; 

allegato 3 schema di offerta tecnica; 

 



 

 

 

allegato 4 schema di offerta economica. 

 

  

La convenzione avrà durata triennale a far data dal 01/01/2015 e fino al 31/12/2017. 

Il servizio di cassa verrà aggiudicato alla banca che avrà presentato le migliori condizioni di mercato 

economicamente più vantaggiose. 

 

 

Verranno prese  in considerazione anche offerte da parte delle banche relative a: borse di studio agli studenti 

meritevoli, contributi per attività scolastiche ed extrascolastiche didattico-progettuali , partecipazione a 

seminari/tirocini per la formazione degli alunni che dovranno affrontare il mondo del lavoro, contributi per  i 

corsi di studio di questo Istituto. 

L’aggiudicazione della gara verrà assegnata ad insindacabile giudizio di questo Istituto con Disposizione 

Dirigenziale dopo il vaglio della documentazione pervenuta alla scuola da parte di apposita Commissione 

istituita contestualmente col presente bando composta da:                                                              . 

Dirigente scolastico prof. Cendamo Leonardo, Direttore dei Servizi Generali Lembo Antonia Pia, Docente di 

matematica prof.ssa Mastrangelo Stefania , Docente di economia prof. Maffione Antonio. 

Il giorno 13/10/2014 si procederà all’apertura dei plichi per esaminare le offerte. Durante detta operazione 

potranno essere presenti n° 01 rappresentante per ogni banca e pertanto ogni banca dovrà informare di ciò 

questa  Dirigenza preventivamente. 

Il trattamento dei dati personali è tutelato dal Decreto Legislativo n° 196 del 2003 e s.m.i. 

Si accludono alla presente  gli allegati: nn° 1, 2, 3, 4. 

 

 



 

 

 

Per contatti:  TEL 0885/782729;  email:  fgis04600n@istruzione.it;   pec: FGIS04600N@pec.istruzione.it 

Il presente bando verrà pubblicato sul albo digitale : www.olivetti.it alla sezione Bandi –Amministrazione 

Trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n° 33 del 2013  e all’albo pretorio di questa Istituzione. 

 

                                                                                                                               Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                               Prof. Cendamo Leonardo 

 

 

       

 

mailto:fgis04600n@istruzione.it
http://www.olivetti.it/

